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Gdy tłum został nasycony, zaraz Jezus przynaglił uczniów, żeby wsiedli do 
łodzi i wyprzedzili Go na drugi brzeg, zanim odprawi tłumy. Gdy to uczynił, 
wyszedł sam jeden na górę, aby się modlić. Wieczór zapadł, a On sam tam 
przebywał. Łódź zaś była już o wiele stadiów oddalona od brzegu, miotana 
falami, bo wiatr był przeciwny. Lecz o czwartej straży nocnej przyszedł do 
nich, krocząc po jeziorze. Uczniowie, zobaczywszy Go kroczącego po jezio-
rze, zlękli się, myśląc, że to zjawa, i ze strachu krzyknęli. Jezus zaraz prze-
mówił do nich: «Odwagi! To Ja jestem, nie bójcie się!» Na to odezwał się 
Piotr: «Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do siebie po wodzie!» A On 
rzekł: «Przyjdź!» Piotr wyszedł z łodzi i krocząc po wodzie, podszedł do 
Jezusa. Lecz na widok silnego wiatru uląkł się i gdy zaczął tonąć, krzyknął: 
«Panie, ratuj mnie!» Jezus natychmiast wyciągnął rękę i chwycił go, mó-
wiąc: «Czemu zwątpiłeś, człowiecze małej wiary?» Gdy wsiedli do łodzi, 
wiatr się uciszył. Ci zaś, którzy byli w łodzi, upadli przed Nim, mówiąc: 
«Prawdziwie jesteś Synem Bożym». 

«Czemu zwątpiłeś, człowiecze małej wiary?» My często zachowujemy się podobnie jak 
Piotr. Idziemy za Jezusem, ale mamy również własną receptę na szczęście. Chcemy 
kroczyć po falach, ale na wszelki wypadek rozciągamy zabezpieczającą sieć. Gdy nasz 
wzrok jest utkwiony w Jezusie, w Bogu, to rzeczy najtrudniejsze są możliwe; nawet 
wzburzona woda nie stanowi zagrożenia. Natomiast gdy polegamy tylko na sobie, 
powraca ludzki strach i zaczynamy tonąć. Bardzo wzruszająca jest końcowa scena tego 
epizodu. Wszyscy uczniowie są w łodzi. Jest w niej również Piotr, którego wiara okazała 
się zarozumiałością. Wszystkich łączy słabość, wątpliwości, obawa, mała wiara. Ale w 
tej łodzi jest również Chrystus. I dlatego uczniowie, mimo słabości stają się wielcy. Padają 
na kolana i wyznają: Prawdziwie jesteś Synem Bożym. Jest to obraz Kościoła. Łodzi 
Kościoła nie ocala odwaga i zalety ludzi. Ale mimo naszej słabości czujemy się bezpieczni, 
gdy jesteśmy z Jezusem; gdy potrafimy rzucić się na kolana i adorować jedynego Pana. 
Jezus przezwycięża każdy lęk swoim spokojem i pokojem, który przekazuje Apostołom i 
samej naturze. Uczy również uczniów przezwyciężać strach odwagą wiary. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Czy mam odwagę kroczyć po falach (kryzysy egzystencjalne, psychiczne, 
duchowe…)? Czy w sytuacjach kryzysu mam wzrok utkwiony w Jezusie; czy stać mnie na 
prostą, ufną wiarę? Co zwycięża we mnie w sytuacjach zagrażających śmiercią: strach czy 
zaufanie i odwaga wiary? 

Do wykonania: Będę wzbudzał akty zawierzenia Chrystusowi. 



KALENDARZ LITURGICZNY 

14.08 (poniedziałek) Wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego,  męczennika 
Maksymilian Maria Kolbe urodził się w Zduńskiej Woli w roku 1894. Wstąpił do zakonu 
franciszkanów  i w roku 1918 otrzymał święcenia kapłańskie. Gorliwy czciciel Matki 
Bożej założył stowarzyszenie "Milicja Maryi Niepokalanej" i powołał do życia 
wydawnictwa w Polsce i w Japonii. W roku 1941 został przez Niemców osadzony w 
obozie koncentracyjnym w Oświęcimiu, gdzie dawał wszystkim przykład cierpliwości. 
Dobrowolnie przyjął śmierć w bunkrze głodowym zamiast innego więźnia. Zginął 14 
sierpnia 1941 roku, dobity zastrzykiem. 

15.08 (wtorek) Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
Prawda o Wniebowzięciu Matki Bożej stanowi dogmat naszej wiary, choć formalnie 
ogłoszony stosunkowo niedawno - przez papieża Piusa XII 1 listopada 1950 r. w 
konstytucji apostolskiej Munificentissimus Deus: "...powagą Pana naszego Jezusa 
Chrystusa, świętych Apostołów Piotra i Pawła i Naszą, ogłaszamy, orzekamy i 
określamy jako dogmat objawiony przez Boga: że Niepokalana Matka Boga, Maryja 
zawsze Dziewica, po zakończeniu ziemskiego życia z duszą i ciałem została wzięta do 
chwały niebieskiej" (Breviarium fidei VI, 105). W polskiej (i nie tylko) tradycji dzisiejsze 
święto zwane jest również świętem Matki Bożej Zielnej. Na pamiątkę podania 
głoszącego, że Apostołowie zamiast ciała Maryi znaleźli kwiaty, poświęca się kwiaty, 
zioła i kłosy zbóż. Lud wierzy, że zioła poświęcone w tym dniu za pośrednictwem Maryi 
otrzymują moc leczniczą i chronią od chorób i zarazy. Rolnicy tego dnia dziękują Bogu 
za plony ziemi i ziarno, które zebrali z pól. 

17.08 (czwartek) Wspomnienie św. Jacka, prezbitera 
Jacek urodził się w Kamieniu na Śląsku pod koniec XII wieku. Po studiach w Paryżu i w 
Bolonii został kapłanem i kanonikiem krakowskim. Towarzysząc biskupowi Iwonowi 
do Rzymu, zetknął się ze św. Dominikiem i razem z bł. Czesławem przyjął od niego 
habit. Wróciwszy do Krakowa, założył tam pierwszy w Polsce klasztor dominikanów. 
Z Krakowa podejmował liczne wyprawy misyjne na Ruś, do Prus i na pogranicze Litwy. 
Wyniszczony pracą zmarł w Krakowie w dniu Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w roku 1257. 

PODPOWIEDZI NA WAKACJE: 

Modlitwa za tych, co nie wyjadą na wakacje: 

Panie Jezu bądź z tymi, którzy nie mają wakacji, którzy nigdy nie widzieli morza i nie 
bawili się na plaży, którzy nigdy nie byli na wycieczce w górach czy nad jeziorami. Co 

możemy dla nich uczynić? Prosimy, Panie Jezu, podsuń nam pomysły. Może się z nimi 
czymś podzielimy? Pomóż nam uczynić to z radością, dla Ciebie, Panie. Amen. 

Modlitwa o mądre wykorzystanie urlopu: 

Boże - Stwórco, który kazałeś nam być na ziemi turystami i pielgrzymami w drodze 
do Twojego domu spraw, abyśmy w tej naszej wędrówce kierowali się Twoimi 
przykazaniami, posilali się Twoim chlebem i cieszyli się pięknem otaczającego 
świata. A to wakacyjne wypoczywanie niech będzie przedsmakiem wiecznego 

odpoczynku w Tobie. 


